

# Dokąd lecieć w październiku na wakacje?

Data publikacji: 29.09.2023 17:25

Wakacje w październiku to nie tylko sposób na oszczędności, ale także szansa na uniknięcie zatłoczonych, pełnych turystów miejsc. Choć jesienny czas sprzyja odpoczynkowi, zanim wyruszymy na wakacje w październiku, warto upewnić się, dokąd lecieć w październiku, aby wciąż móc korzystać z wysokich temperatur i słonecznej pogody. Wskazujemy najlepsze miejsca na październikowy urlop oraz podpowiadamy, jak zorganizować podróż samolotem jeśli wyruszasz na wakacje z lotniska Chopina w Warszawie.

## Październik – czy to dobry miesiąc na wakacyjny wyjazd?

Zaplanowanie urlopu w czasie, kiedy wszyscy już dawno zapomnieli o wakacjach, a w Polsce wyraźnie czuć już chłodną jesień, to świetny pomysł dla osób, które nie przepadają za tłumem i komercją, które panują w okresie letnim w wielu kurortach. Gdy dzieci wróciły już do szkoły, a dorośli do pracy – Wy możecie uniknąć walki o leżaki, czy długich kolejek do atrakcji turystycznych i zabytków. Wskazując na zalety październikowego wyjazdu na wakacje, nie sposób nie wspomnieć o znacznie niższych kosztach związanych z lotem czy rezerwacją hotelu. Ceny w październiku mogą być nawet o połowę tańsze niż w okresie wakacji, więc jeśli ktoś pyta nas, czy urlop jesienią to dobry pomysł – bez wahania powiemy, że tak, ale...

## Jakie są minusy wakacji w październiku?

W przypadku wyjazdu, który ma służyć odpoczynkowi i leniuchowaniu na plaży czy nad basenem, musimy zmniejszyć listę kierunków, gdzie w tym czasie wciąż panuje iście letnia aura. W krajach takich jak Bułgaria, Chorwacja, Północne Włochy, październik może zaskoczyć deszczami i chłodniejszą pogodą, szczególnie w porach porannych i wieczornych. Wybierając cel podróży na październikowy urlop, warto sprawdzić, o której zachodzi słońce w danym kraju oraz ile trwa dzień.

Kwestią, która może niemiło zaskoczyć was w czasie urlopu w październiku, mogą być również ograniczenia związane z zamknięciem niektórych turystycznych atrakcji, knajpek lub sklepów z pamiątkami. Wiele miejsc po okresie letnim musi zostać poddanych remontowi czy modernizacji – stąd szansa, że w październiku będą nieczynne.

## Dokąd lecieć w październiku na wakacje?

Jeśli nie należycie do grupy typowych turystów i cenicie sobie kameralność oraz święty spokój, z pewnością znajdziecie kierunki, które polecane są na październikowe wakacje.

Wbrew pozorom, nie wszystkie kierunki znajdują się daleko od Polski!

Nasz pierwszy typ to Egipt, który w sezonie letnim jest zazwyczaj zbyt gorący, aby móc korzystać z wycieczek fakultatywnych i poznawać starożytną kulturę tego kraju. W październiku temperatury w Egipcie są wciąż wysokie, gdyż oscylują w granicy 29°C (w nocy spadają do ok. 10°C). Pakując walizki na październikowy pobyt w Egipcie, wcale nie trzeba zabierać ze sobą parasolki – deszcz w tym okresie to rzadkość, a większość dni zdecydowanie obfituje w słońce.

Jeśli nie lubicie upałów lub źle znosicie gdy żar leje się z nieba, równie słonecznym kierunkiem październikowych wakacji może okazać się Turcja. W tym okresie temperatury są niższe niż w Egipcie (ok. 23°C), a woda wciąż

nagrzana jest po upalnym lecie. Turcja to doskonały kierunek dla osób, które uwielbiają zwiedzać – ilość atrakcji, które zapierają dech w piersiach, jest znacznie większa niż w pozostałych kojarzących się typowo z wakacjami krajach.

Pozostając w europejskich typach na październikowe wakacje, nie sposób nie wymienić Wysp Kanaryjskich, gdzie pogoda w tym okresie wciąż sprzyja plażowaniu. Przyjemne 25°C, pyszna kuchnia i unikalne krajobrazy zdecydowanie zachęcają, aby odwiedzić takie wyspy jak Teneryfa, Gran Canaria czy Lanzarote w czasie, kiedy w Polsce trwa już jesień.

Jeśli szukasz bardziej egzotycznych kierunków, wylatując z lotniska na Okęciu, możesz odwiedzić takie kraje jak Kenia, czy popularny ostatnio Zanzibar. W październiku temperatury w tej części globu są wciąż wysokie, lecz, nie aż tak, aby nie móc korzystać z lokalnych atrakcji takich jak zwiedzanie safari czy plantacji przypraw.

## **Wakacje w październiku – wylot z lotniska Chopina.**

Warto pamiętać, że wylatując na wakacje z lotniska Chopina na Okęciu (największego portu lotniczego w Polsce), dobrym pomysłem będzie zarezerwowanie parkingu przy lotnisku z wyprzedzeniem. Miejscem, które oferuje niskie ceny oraz doskonały standard usług (zawierające m.in. bezpłatny transfer na i z terminala, ubezpieczenie samochodu, możliwość wykupienia zadaszonych miejsc VIP) jest Parking Park & Fly przy drodze ekspresowej S2. Rezerwację oraz płatność online za miejsce postojowe można dokonać na stronie - <https://www.parking-lotnisko.pl/>.

Urlop w październiku nie musi oznaczać rezygnacji ze słońca, wodnych szaleństw i letniego klimatu, który daje nam energię na mroźną i szarą zimę. Wystarczy odpowiednia organizacja i wybór kierunku, w którym lato trwa znacznie dłużej niż w Polsce!

artykuł sponsorowany